Соглашение № 1 между кредиторами о порядке удовлетворения их требований
к должнику

г. __________                                                             "___" _______ 2019 г.

Публичное акционерное общество «Сбербанк России»  (ПАО Сбербанк), именуемое в дальнейшем «Кредитор 1», в лице ____________________________________________, действующего на основании __________________________________________________, с одной стороны, и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Кредитор 2», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», «Кредиторы», заключили настоящее соглашение, (именуемое в дальнейшем Соглашение), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]1.1. Должник Кредиторов – __________________________ (ИНН _______________, далее - далее - Должник).
В соответствии с договором цессии № __________________ от «___» __________ 2019 года (далее – Договор цессии) заключенном между Сторонами, Кредиторы являются сокредиторами по кредитному договору  _________________________________________, заключенного с Должником.
1.2. В соответствии с п. 1 ст. 309.1 Гражданского кодекса Российской Федерации и Договором цессии Кредиторы договорились о следующем порядке и очередности удовлетворения их требований к Должнику по однородным обязательствам за счет движимого/недвижимого имущества, денежных средств и иных ценностей поручителей Должника (договор поручительства):
Первая очередь – требования Цедента в полном объеме требований, оставшихся после заключения Договора уступки прав (требований);
Вторая очередь – требования Цессионария в полном объеме требований, уступаемых Цедентом Цессионарию.
1.3. Настоящее Соглашение не создает обязанностей для лиц, не участвующих в нем в качестве Сторон, в том числе для Должника.
1.4.Обязательства Должника перед каждым Кредитором считаются прекращенными в момент поступления на его счет указанных сумм задолженности.
[bookmark: Par37]1.5. Исполнение, полученное от поручителей Должника одним из Кредиторов по кредитным обязательствам Должника в нарушение условий настоящего Соглашения (п. 1.2 настоящего соглашения), подлежит передаче тому Кредитору, чьи требования должны удовлетворяться в соответствии с установленной очередностью, не позднее 2 рабочих дней со дня получения исполнения от поручителей Должника.
К кредитору, который передал полученное от поручителей Должника исполнение кредитных обязательств Должника другому Кредитору, переходит требование последнего к Должнику в соответствующей части исполнения.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ
И ИЗМЕНЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ
2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания и действует до его исполнения.
2.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон.
2.3. Настоящее Соглашение остается в силе в случае изменения реквизитов Сторон, изменения их учредительных документов, в том числе в случае изменения организационно-правовой формы. Об изменении реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 5 календарных дней. С момента уведомления другой Стороной об изменении платежных реквизитов платежи, направленные по старым реквизитам, зачету не подлежат.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае нарушения Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Соглашению они несут ответственность в порядке и в объеме, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Споры, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Сторонами принятых по настоящему Соглашению обязательств, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.
4.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, которые хранятся у каждой Стороны и имеют одинаковую юридическую силу.
4.3. Неотъемлемой частью настоящего Соглашения являются приложения:
4.3.1. Копия договора (документ, подтверждающий основание возникновения обязательства перед Кредитором 1);
4.3.2. Копия договора цессии (документ, подтверждающий основание возникновения обязательства перед Кредитором 2).

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
5.1. Кредитор 1:

5.2. Кредитор 2:

ПОДПИСИ СТОРОН:

		ЦЕДЕНТ

	ЦЕССИОНАРИЙ

	_______________________

______________________

	 М.П.